
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 1019 - ROMA 02/08/2021 
Il Giudice Sportivo Nazionale della F.I.B.S. , Dott. Silvano Filippi, nella seduta del 02/08/2021 ha omologato le gare di
seguito indicate ed ha adottato le delibere ed i provvedimenti che integralmente si riportano

Serie A Baseball
A) Risultati gara

Pool Scudetto Girone A 3° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

30/07/2021 B00SACAR0311 PARMACLIMA UNIPOLSAI FORTITUDO 1 18

 Zannoni Christian     Caser Andrea     Bastianello Lorenzo     Cavazzini Francesco     Zilli Angela     Parentini Andreino Franco    

31/07/2021 B00SACAR0312 CAGLIARI B.C. ASD CAMEC COLLECCHIO BASEBALL 1 9

 Radice Sergio     Costa Marco     Ingrao Marco     Maestri Andrea     Robusti Federico    

Pool Scudetto Girone A 4° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

31/07/2021 B00SACAR0411 UNIPOLSAI FORTITUDO PARMACLIMA 8 1

 Caser Andrea     Bastianello Lorenzo     Zannoni Christian     Gabanini Gaia     Meli Alessandro    

31/07/2021 B00SACAR0412 CAGLIARI B.C. ASD CAMEC COLLECCHIO BASEBALL 1 11

 Costa Marco     Ingrao Marco     Radice Sergio     Maestri Andrea     Robusti Federico    

Pool Salvezza Girone A 9° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

31/07/2021 B00SAEAA0911  CAMPIDONICO GRIZZLIES MILANO 1946 8 1

 Campori Angelo     Bianchi Vittorio     Forte Gianpiero     Manca Anita     Vietti Eleonora    

31/07/2021 B00SAEAA0912 FARMA CROCETTA B.C. SETTIMO ASD 11 1

 Ferraguti Alberto     Galazzetti Muscinelli Alberto     Braga Andrea     Cavazzini Francesco     Alfinito Rosinella     Alinovi Marco    

01/08/2021 B00SAEAA0913 SENAGO BASEBALL ECOTHERM BRESCIA 0 0

 Forte Gianpiero     Netti Andrea     Losquadro Gianpaolo     Lugarini Paolo     Gnemmi Terenzio Enrico     Vimercati Daniele Carlo    

(Gara non disputata per impraticabilità del campo.)
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Pool Salvezza Girone A 10° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

31/07/2021 B00SAEAA1011  CAMPIDONICO GRIZZLIES MILANO 1946 0 0

 Bianchi Vittorio     Forte Gianpiero     Campori Angelo     Manca Anita     Vietti Eleonora    

(Gara non disputata per impraticabilità del campo.)

31/07/2021 B00SAEAA1012 FARMA CROCETTA B.C. SETTIMO ASD 8 0

 Galazzetti Muscinelli Alberto     Braga Andrea     Ferraguti Alberto     Cavazzini Francesco     Alfinito Rosinella     Alinovi Marco    

01/08/2021 B00SAEAA1013 SENAGO BASEBALL ECOTHERM BRESCIA 0 0

 Netti Andrea     Losquadro Gianpaolo     Forte Gianpiero     Lugarini Paolo     Gnemmi Terenzio Enrico     Vimercati Daniele Carlo    

(Gara non disputata per impraticabilità del campo.)

Pool Scudetto Girone B 3° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

30/07/2021 B00SACBR0312 MACERATA ANGELS SAN MARINO 2 5

 Delorenzi Federico     Spera Alessandro     Delicati Mario     Luciani Luciano     Gariglio Cristiana     Mogliani Carlo    

Pool Scudetto Girone B 4° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

31/07/2021 B00SACBR0411 ASD NETTUNO B.C. 1945 A.S.D. B.S.C. GODO 3 6

 Menicucci Simone     Morini Luca     Galati Giordano Salvatore Gino     Mazzanti Amedeo     Tagliaferri Ida     Modica Michele     Screti Marco    

31/07/2021 B00SACBR0412 MACERATA ANGELS SAN MARINO 2 14

 Spera Alessandro     Delicati Mario     Delorenzi Federico     Luciani Luciano     Gariglio Cristiana     Mogliani Carlo    

Pool Salvezza Girone B 9° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

01/08/2021 B00SAEBA0911 METALCO DRAGONS TECNOVAP VERONA 3 12

 Pegoraro Franco     Girelli Andrea     Venzo Valerio     Pellizzer Cristina     Paparone Davide    

01/08/2021 B00SAEBA0912 ITAS MUTUA ROVIGO BOLZANO B.C. 3 13

 Finocchiaro Alessandro     Moretto Marco     Falzi Giorgio     Schibuola Michelangelo     Bergamaschi Patrizia    
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Pool Salvezza Girone B 10° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

01/08/2021 B00SAEBA1011 METALCO DRAGONS TECNOVAP VERONA 0 0

 Girelli Andrea     Venzo Valerio     Pegoraro Franco     Pellizzer Cristina     Paparone Davide    

(Gara da completare.)

01/08/2021 B00SAEBA1012 ITAS MUTUA ROVIGO BOLZANO B.C. 14 4

 Moretto Marco     Falzi Giorgio     Finocchiaro Alessandro     Schibuola Michelangelo     Bergamaschi Patrizia    

31/07/2021 B00SAEBA1013 NEW BLACK PANTHERS A.S.D. SULTAN ALLESTIMENTI NAVALI
CERVIGNANO 

7 6

 Caringella Michele     Zorzenon Roger     Falcone Giuseppe     Curci Matteo     Valenti Francesca    

Pool Salvezza Girone C 9° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

01/08/2021 B00SAECA0911 CIEMME OLTRETORRENTE BC O.M. VALPANARO ATHLETICS BOLOGNA 7 8

 Santarini Lorenzo     Floccuzio Gianluca     Salazar Luis Jose     Boscarol Sonia     Maestri Andrea    

31/07/2021 B00SAECA0912 ERBA VITA NEW RIMINI BASEBALL COMCOR ENGINEERING MODENA B.C. 0 10

 Rinnovatore Mariocarlo     Giannunzio Andrea     Santarini Lorenzo     Cicchese Gianluigi     Bedetti Gianmarco     Serafini Iglis    

01/08/2021 B00SAECA0913 CSO PANAMED LANCERS FONTANA ERMES SALA BAGANZA 0 10

 De Lalla Guido     Germano Alberto     Almonte Rodriguez Kenny Antonio     Nardi Fausto     Capanni Manola    

Pool Salvezza Girone C 10° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

01/08/2021 B00SAECA1011 CIEMME OLTRETORRENTE BC O.M. VALPANARO ATHLETICS BOLOGNA 2 3

 Floccuzio Gianluca     Salazar Luis Jose     Santarini Lorenzo     Boscarol Sonia     Maestri Andrea    

31/07/2021 B00SAECA1012 ERBA VITA NEW RIMINI BASEBALL COMCOR ENGINEERING MODENA B.C. 1 11

 Giannunzio Andrea     Santarini Lorenzo     Rinnovatore Mariocarlo     Cicchese Gianluigi     Bedetti Gianmarco     Serafini Iglis    

01/08/2021 B00SAECA1013 CSO PANAMED LANCERS FONTANA ERMES SALA BAGANZA 1 2

 Germano Alberto     De Lalla Guido     Almonte Rodriguez Kenny Antonio     Nardi Fausto     Capanni Manola    

1019 3 / 6
 COMUNICATO UFFICIALE  PAGINA



 
 

Pool Salvezza Girone D 9° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

31/07/2021 B00SAEDA0911 ECOPOLIS BBC GROSSETO WIPLANET MONTEFIASCONE 12 1

 De Notta Michele     Borselli Franco     De Lalla Guido     Del Bottegone Anna     Grasso Nicola    

31/07/2021 B00SAEDA0912 PATERNÒ RED SOX ASD A.S.D. LONGBRIDGE 2000 B.C. 11 9

 Fichera Fabio     Taurelli Marco     Virgillito Francesco     Barbera Alessandro     Barbera Daniele    

01/08/2021 B00SAEDA0913 ACADEMY OF NETTUNO BASEBALL FIORENTINA BASEBALL 3 1

 Romano Emanuele     Pizziconi Valerio     Migliorini Valfrido     Proietti Adelio     De Donno Giuseppe     Barbona Benedetto     Maestri Alessandro    

Pool Salvezza Girone D 10° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

31/07/2021 B00SAEDA1011 ECOPOLIS BBC GROSSETO WIPLANET MONTEFIASCONE 5 4

 Borselli Franco     De Lalla Guido     De Notta Michele     Del Bottegone Anna     Grasso Nicola    

01/08/2021 B00SAEDA1012 PATERNÒ RED SOX ASD A.S.D. LONGBRIDGE 2000 B.C. 3 2

 Taurelli Marco     Virgillito Francesco     Fichera Fabio     Barbera Alessandro     Barbera Daniele    

01/08/2021 B00SAEDA1013 ACADEMY OF NETTUNO BASEBALL FIORENTINA BASEBALL 2 1

 Pizziconi Valerio     Migliorini Valfrido     Romano Emanuele     Proietti Adelio     De Donno Giuseppe     Barbona Benedetto     Maestri Alessandro    

B) Classifiche

Pool Scudetto Girone A CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

UNIPOLSAI FORTITUDO 8 8 0 1000

CAMEC COLLECCHIO BASEBALL 8 4 4 500

PARMACLIMA 8 4 4 500

CAGLIARI B.C. ASD 8 0 8 0

Pool Salvezza Girone A CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

FARMA CROCETTA 9 8 1 889

SENAGO BASEBALL 8 6 2 750

 CAMPIDONICO GRIZZLIES 9 4 5 444

B.C. SETTIMO ASD 10 4 6 400

ECOTHERM BRESCIA 8 3 5 375

MILANO 1946 8 1 7 125
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Pool Scudetto Girone B CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

SAN MARINO 10 9 1 900

ASD NETTUNO B.C. 1945 10 6 4 600

A.S.D. B.S.C. GODO 8 2 6 250

MACERATA ANGELS 8 1 7 125

Pool Salvezza Girone B CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

TECNOVAP VERONA 7 5 2 714

BOLZANO B.C. 10 5 5 500

ITAS MUTUA ROVIGO 10 5 5 500

SULTAN ALLESTIMENTI NAVALI CERVIGNANO 8 4 4 500

METALCO DRAGONS 9 4 5 444

NEW BLACK PANTHERS A.S.D. 10 4 6 400

Pool Salvezza Girone C CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

COMCOR ENGINEERING MODENA B.C. 10 10 0 1000

O.M. VALPANARO ATHLETICS BOLOGNA 10 7 3 700

CIEMME OLTRETORRENTE BC 10 4 6 400

FONTANA ERMES SALA BAGANZA 10 4 6 400

CSO PANAMED LANCERS 10 3 7 300

ERBA VITA NEW RIMINI BASEBALL 10 2 8 200

Pool Salvezza Girone D CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

ECOPOLIS BBC GROSSETO 10 8 2 800

PATERNÒ RED SOX ASD 10 8 2 800

A.S.D. LONGBRIDGE 2000 B.C. 10 5 5 500

WIPLANET MONTEFIASCONE 10 5 5 500

ACADEMY OF NETTUNO BASEBALL 10 3 7 300

FIORENTINA BASEBALL 10 1 9 100

C) Provvedimenti disciplinari
SOCIETA'

Gara B00SACBR0412
AMMENDA ALLA SOCIETA' MACERATA ANGELS A.S.D. di € 50.00 responsabile del comportamento tenuto da un proprio tesserato, il
quale, nel contestare l’operato degli arbitri, ha fatto uso di espressioni lesive della loro onorabilità.
Gara B00SAEBA1013
AMMENDA ALLA SOCIETA' NEW BLACK PANTHERS A.S.D. di € 50.00 responsabile del comportamento di un proprio giocatore che,
nell’atto di uscire dal campo di gioco, ha fatto uso di linguaggio blasfemo per contestare l’operato degli arbitri.
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ATLETI
Gara B00SACAR0412
SQUALIFICA 1 giornata/e di gara a Cuesta Lindsay Jose' Pablo (CAGLIARI BASEBALL CLUB A.S.D.) espulso perché individuato con
certezza come uno dei responsabili della violenta lite tra compagni di squadra avvenuta nella panchina del Cagliari, comportamento
gravemente antisportivo opportunamente sanzionato dagli ufficiali di gara. Espulso.
Gara B00SAEBA1013
SQUALIFICA 1 giornata/e di gara a Berini Stefano (NEW BLACK PANTHERS A.S.D.) espulso per aver platealmente contestato un
giudizio arbitrale e segnatamente perché, mentre si avviava alla propria panchina al termine di un turno di battuta in cui era stato eliminato ha
usato linguaggio blasfemo, scagliando la mazza verso la recinzione e calciando il caschetto. Espulso.

TECNICI
Gara B00SACAR0412
SQUALIFICA 1  giornata/e di gara a Angioi Walter (CAGLIARI BASEBALL CLUB A.S.D.) il quale, nella sua veste di manager, non ha
fatto rispettare la disciplina ai tesserati della propria squadra in panchina, dove ha avuto luogo una violenta lite tra componenti della società
medesima che ha costretto gli ufficiali di gara ad interrompere la gara e ad intervenire per far cessare tali comportamenti gravamente
antisportivi. Espulso.
Gara B00SACBR0412
SQUALIFICA 1  giornata/e di gara a Consoli Piero (MACERATA ANGELS A.S.D.) per aver platealmente contestato l’operato degli arbitri,
anche facendo uso di espressioni lesive della loro onorabilità. Espulso.

Il Giudice Sportivo Nazionale
Dott. Silvano Filippi
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